
 

A nemzetgazdasági miniszter 

…/2025. (...) NGM rendelete 

az Agrár Széchenyi Kártya Konstrukciók keretében nyújtott de minimis támogatásokról szóló 

39/2011. (V. 18.) VM rendelet módosításáról 

 

[1] A több, mint 50 év után Magyarországon újra megjelent ragadós száj- és körömfájás járvány által 

okozott helyzet gazdasági kezelése érdekében a Kormány kamattámogatással kívánja segíteni az 

érintett gazdaságok pénzügyi stabilitását. 

[2] A mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati támogatásokhoz és egyéb 

intézkedésekhez kapcsolódó eljárás egyes kérdéseiről szóló 2007. évi XVII. törvény 81. § (7) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. §. 4. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljáró agrárminiszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

 

Az Agrár Széchenyi Kártya Konstrukciók keretében nyújtott de minimis támogatásokról szóló 

39/2011. (V. 18.) VM rendelet [a továbbiakban: 39/2011. (V. 18.) VM rendelet] 2. § (8) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(8)   A támogatás mértéke – kivéve a (8a), (8d), (8e), (8g) és (8i) bekezdésben foglalt eseteket –  

a) évi 4 százalékpontnyi kamattámogatás, valamint  

b)  a kezesség összegére vetített évi 0,6% mértékű kezességi díjtámogatás.” 

 

 

2. § 

A 39/2011. (V. 18.) VM rendelet 2.§-a következő (8i) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(8i) Az Üzletszabályzatban meghatározott feltételeknek megfelelő, többek között az ott felsorolt 

TEÁOR’ 25 szerinti tevékenységek valamelyikét a hitelkérelem benyújtásának időpontjában fő, vagy 

melléktevékenységként folytató 

a ragadós száj- és körömfájás járványban  

a) közvetlenül érintett megyékben székhelyet vagy telephelyet fenntartó állattartók, vállalkozások 

vagy 

b) közvetlenül az exportértékesítés tiltásában érintett állattartók, vállalkozások 

a részükre megállapított hitelkeretre vonatkozóan az Agrár Széchenyi Kártya Konstrukciók keretében 

nyújtott de minimis támogatásokról szóló 39/2011. (V. 18.) VM rendelet módosításáról szóló …./2025. 

(..) NGM rendelet hatályba lépését követően az Üzletszabályzatban szereplő feltételekkel újonnan 

megkötött hitelszerződés alapján igénybe vett folyószámlahitel esedékes kamatfizetései és kezelési 

költségei tekintetében 100% kamat- és kezelési költség támogatás, valamint a hitelkeretre 

megállapított esedékessé vált kezességi díjak tekintetében 100% kezességi díj támogatás és az egyéb 

költségek 100%-ra vonatkozó költségtámogatás  - regisztrációs díj, fedezetek egyszeri 



értékbecslésének a költsége, egyszeri szerződéskötési díj, egyszeri közjegyzői díj -  illeti meg a 

folyószámlahitel teljes futamidejére az Üzletszabályzatban részletesen rögzítettek feltételek szerint.” 

 

 

3. § 

 

A 39/2011. (V. 18.) VM rendelet 4.§ (1) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki: 

[Igénylőlapot és költségtámogatás iránti kérelmet nyújthat be és ahhoz kapcsolódóan – hatályosan 

létrejött hitelszerződés alapján – támogatást vehet igénybe az a mezőgazdasági vállalkozás, aki 

(amely)] 

„h)  a 2. § (8h) bekezdése szerinti kamattámogatás igénybevétele esetén a hitelkérelméhez 

kapcsolódóan csatolja a ragadós száj- és körömfájás járványban való érintettségét igazoló, KAVOSZ 

 Zrt. által biztosított nyilatkozatot.” 

 

 

4. § 

 

A 39/2011. (V. 18.) VM rendelet 7/A. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(4) Az 1408/2013/EU bizottsági rendelet 1. cikk (2) és (3) bekezdésében foglaltak kivételével nem 

nyújtható támogatás azon mezőgazdasági termelő részére, amely az igényelt támogatást az 

1408/2013/EU bizottsági rendelet 1. cikk (1) bekezdésében meghatározott kivételek szerint használná 

fel.” 

5. § 

A 39/2011. (V. 18.) VM rendelet 7/B. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(2) Az 1408/2013/EU bizottsági rendelet szerinti támogatás a 717/2014/EU bizottsági rendelet 

szerinti halászati csekély összegű támogatással 50 000 eurónak megfelelő forintösszegig, az (EU) 

2023/2831 bizottsági rendelet szerinti általános csekély összegű támogatással 300 000 eurónak 

megfelelő forintösszegig halmozható, feltéve, hogy a tevékenységek szétválasztásával vagy a 

költségek megkülönböztetése révén biztosított, hogy az elsődleges mezőgazdasági 

termelőtevékenység ne részesüljön a 717/2014/EU bizottsági rendelet vagy az (EU) 2023/2831 

bizottsági rendelet alapján nyújtott csekély összegű támogatásban.” 

 

  6. § 

A 39/2011. (V. 18.) VM rendelet 7/C. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(3) Az 1408/2013/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozó mezőgazdasági termelő és a vele egy és 

ugyanazon vállalkozásnak minősülő vállalkozások részére Magyarországon bármely három egymást 

követő évben odaítélt támogatás bruttó támogatástartalma nem haladhatja meg az 50 000 eurónak 



megfelelő forintösszeget, figyelembe véve az 1408/2013/EU bizottsági rendelet 3. cikk (3) bekezdését 

is.”  

7. § 

A 39/2011. (V. 18.) VM rendelet a következő 8/H §-al egészül ki: 

„8/H. § (1) E rendeletnek az Agrár Széchenyi Kártya Konstrukciók keretében nyújtott de minimis 

támogatásokról szóló 39/2011. (V. 18.) VM rendelet módosításáról szóló      /2025. (……..) NGM 

rendelettel [a továbbiakban:   /2025. (          ) NGM rendelet] megállapított 7/A. § (4) bekezdését, 7/B. 

§ (2) bekezdését, valamint 7/C. § (3) bekezdését a 2025. január 1-jétől igényelt támogatásokra is 

alkalmazni kell. 

(2) E rendeletnek a(z) /2025. (     ) NGM rendelettel megállapított 2. § (8i) bekezdése szerinti emelt 

mértékű kamattámogatás a(z)   /2025. (      ) NGM rendelet hatálybalépésétől 2025. december 31- ig 

megkötött szerződéshez vehető igénybe.” 

 

 

8. § 

 

A 39/2011. (V. 18.) VM rendelet 7. § (1) bekezdésében a „2. § (8) bekezdése, (8d) bekezdés a) és b) 

pontja, (8e) bekezdése, valamint (8g) bekezdése” szövegrész helyébe a „2. § (8) bekezdése, (8d) 

bekezdés a) és b) pontja, (8e) bekezdése, (8g) bekezdése, valamint (8i) bekezdése” szöveg lép.  

 

9. § 

Hatályát veszti a 39/2011. (V. 18.) VM rendelet 

a) 1. § n) és p) pontja,  

b) 7/B. § (3) bekezdése, valamint 

c) 7/E. §-a.   

 

 

10. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

11. § 

Ez a rendelet az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a mezőgazdasági 

ágazatban nyújtott csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-i 

1408/2013/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozó támogatásokat tartalmaz. 

 

 

 

 



                 Nagy Márton István  

               nemzetgazdasági miniszter 

 

Egyetértek:  

 

    dr. Nagy István  

agrárminiszter 


